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Vmbo-school

In de gemeente Pijnacker-Nootdorp bestaat de behoefte om een vmbo-school te realiseren.
Kinderen wijken momenteel uit naar omliggende gemeenten. Om de noodzaak van een
vmbo-school goed in kaart te brengen, vragen wij uw mening te geven over dit onderwerp.

1 Heeft u kinderen?
(n=235)
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66% antwoordt "Ja" op vraag "1 Heeft u kinderen?."

Toelichting
Ja o |k heb leerplichtige kleinkinderen.
Nee 4 kleinkinderen
Heb geen schoolgaande kinderen. Beide zonen hebben zelf kinderen.
Onze eerste is onderweg
Wel kinderen maar die studeren niet meer
Wel kleinkinderen die in VMBO leeftijdsgroep vallen
Wel kleinkinderen waar we erg nauw bij betrokken zijn
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1.1 In welke leeftijdscategorie bevinden uw kinderen zich?
(meerdere antwoorden mogelijk)
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Het meest gekozen antwoord (48%) op vraag 1.1 In welke leeftijdscategorie bevinden uw kinderen
zich? is: "0 tot en met 11 jaar".

Toelichting
e Wel kleinkinderen
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1.1.1 In welke plaats gaat/ging uw kind naar de middelbare
school?
(meerdere antwoorden mogelijk)
(n=96)
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Het meest gekozen antwoord (32%) op vraag 1.1.1 In welke plaats gaat/ging uw kind naar de
middelbare school? is: "In onze gemeente".

Elders, namelijk:

e 1 nogop de basisschool
Berkel en Rodenrijs
Curacao en Amsterdam
Den haag (2x)

Den Haag (2x)

Den Haag centrum

Den haag en Zoetermeer
Gouda Rotterdam

Leiden (2x)

Niet meer

NVT

Oegstgeest

Rijswijk (2x)

Rotterdam (3x)

Schagen

Voorburg

Zoetermeer (7x)
Zoetermeer en Rotterdam
e Zoetermeer, Pijnacker, Voorburg

Toelichting
e 1inzoetermeer en 1zoonin R.dam
e Woonden destijds in Oegstgeest
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Onze gemeente beschikt momenteel over één middelbare school voor vmbo, havo en vwo.

2 ‘Naast deze middelbare school is een middelbare school
gefocust op het vmbo noodzakelijk in onze gemeente’ ( |
n=232
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50% is het (zeer) eens met stelling 2 ‘Naast deze middelbare school is een middelbare school
gefocust op het vmbo noodzakelijk in onze gemeente’, 20% is het er (zeer) mee oneens. Het meest
gekozen antwoord is "Mee eens" (26%).

Toelichting
Zeermee e Gezien de leerlingprognoses in onze gemeente wel. De omringende gemeentes
eens krijgen echter te maken met krimp, dus het zou sieren als ze in gezamenlijk
overleg kunnen concluderen dat het verplaatsen van een VMBO naar het centraal
gelegen Nootdorp een goede beslissing is
e VMBO onderwijs wordt zwaar onderschat. VMBO leerlingen zijn de pijlers waarop
onze samenleving zich staande houdt.
Als blijkt dat er vraag naar een vmbo school in de buurt is, dan ben ik het er mee
eens. Met name voor de niveaus lager dan vmbo t, inclusief een vakcollege.

e Scholen voortgezet onderwijs moeten niet te groot worden. Een tweede school
voortgezet onderwijs in - groeiend - Pijnacker-Nootdorp is dan op zijn plaats. Zie
een start met een vmbo als een start voor zo'n school. Later dus uit te breiden.

Neutraal e Hetis wel relevant te inventariseren om hoeveel Nootdorpse kinderen het gaat.
Misschien is er helemaal geen vraag naar. Ten slotte is de afstand naar
vmboscholen
in de buurt niet onoverkomelijk.

e |k ben van mening dat ik daar geen goed oordeel over kan geven.

e |k woon in Klapwijk, dan is Berkenrode in Berkel dichtbij. In Nootdorp is dat
anders

e In de directe omgeving - Ypenburg, Delft en Berkel zijn er voldoende
alternatieven.

e Op een goede plaats, buiten het centrum, gefocust op lokale jongeren: JA. Anders
misschien beter niet.

Mee eens
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Vele alternatieven elders

heeft onze gemeente wel voldoende schaalgrootte hiervoor om dit zinvol te
doen?

Zijn zoveel scholen in de buurt voor de afstand hoeft dat niet perse

De huidige VMBO-school kan volstaan indien de opleidingsrichtingen aansluiten
op de vraag naar werknemers binnen Pijnacker-Nootdorp en de regio . . . stoppen
met opleidingen die klaarstomen voor de WW.

Er is binnen een straal van 10 kilometer en uitgebreid aanbod. Focus zou moeten
zijn op kwaliteit van scholen, de vraag is of en nieuwe school dat doel bereikt.
Voor de keuze ruimte in de nabijheid is een extra school in elk geval niet nodig.
Waarom niet uitbreiden vmbo Stanislas met basis en Kader?

Een school genoeg voor een kleine gemeente en er zijn opties genoeg in
omliggende gemeentes

Er zijn 5 VMBO’s binnen een afstand van 5 km van onze gemeente grenzen. Deze
hebben in overleg met het RPO, belastinggeld geinvesteerd in capacitiet voor
Nootdorpse leerlingen en bieden garanties voor plaatsing. Scholen horen elkaar
niet kapot te beconcurreren via belastinggeld.

Er zijn genoeg van dit soort scholen in de nabije omgeving

Het is een prestigekwestie. Er zitten genoeg VMBO scholen in de omliggende
gemeentes die aangeven genoeg plek te hebben. Sterker nog, deze scholen
hebben hard nieuwe leerlingen nodig! Als je in Nootdorp gaat wonen weet je dat
daar geen VMBO school is, dus dat het te ver fietsen zou zijn is een non-
argument. Daarnaast is het maar een kwartiertje fietsen.

Steek het geld dat hiervoor nodig is liever in de bestaande onderwijsinstellingen
ipv meer overheadkosten en concurrentie te creeren

Hoeveel plaats is er voor vmboleerlingen op dit moment. Als er teveel leerlingen
door plaatsgebrek naar andere gemeenten moeten uitwijken vind ik dat er een
school bij kan. Ook als deze veel specifieker zich kan richten op behoeftes van
deze leerlingen

Noodzakelijk weet ik niet, wenselijk wellicht wel. Ik ken de beschikbaarheid van
vmbo opleidingen in de directe omgeving niet goed.
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2.1 Wat is volgens u een geschikte locatie voor een vmbo-

school?

(meerdere antwoorden mogelijk)
(n=114)
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Het meest gekozen antwoord (31%) op vraag 2.1 Wat is volgens u een geschikte locatie voor een
vmbo-school? is: "Weet niet".

Anders, namelijk:

I

e In de buurt van openbaar vervoer

e In keizershof bij " het Nest", in Pijnacker Noord op de plek waar nu De schatkaart staat, die
gaat nl verhuizen, in de buurt van de manege op bij de Oudeweg in Nootdorp. In de buurt van
Ypenburg (bv achter de parade) vind ik juist een minder fijne plek. Het fijnst is ergens tussen
pijnacker en nootdorp in. Deze kinderen zijn vaak al wat minder snel zelfstandig en hebben
meer sturing nodig. Het is een kwetsbare groep en het lijkt mij fijn als ouder dat mijn kind
vanuit pijnacker niet helemaal naar Ypenburg moet fietsen. Het liefst een beetje centraal, zoals
het Stanislas.

e In pijnacker (2x)

e In Pijnacker

o Keizershof (2x)

e Keizershof, Pijnacker

[ ]

[ ]

[ ]

Langs klapwijkse weg bij station pijnacker zuid
Locatie op grens Pijnacker-Nootdorp
Midden tussen Delfgauw, Nootdorp en Pijnacker
e Op een weiland in de buurt van de Vrederustlaan
e Pijnacker (2x)
e Pijnacker bij pijnacker zuid
e Pijnacker-zuid
e Pijnacker, naast Stanislas college
e Sportlaan pijnacker
e Station pijnacker zuid



pijnackernootdorp
MEEDENKEN « MEEPRATEN

Toelichting

e Door nieuwbouwwijken komende jaren leerlingenpiek te verwachten in pijnacker-zuid. Nu
kunnen leerlingen uit pijnacker met vmbo-advies alleen terecht bij het Stanislascollege.
Meer keuzemogelijkheid zou fijn zijn.

e Potentiéle leerlingen in Nootdorp kunnen goed terecht in nabijgelegen gemeenten als Den
Haag en Voorburg. Voor leerlingen uit Pijnacker en Oude Leede is dat ver weg en dan is het
Melanchton ook een aantrekkelijke optie. Willen we leerlingen uit Pijnacker en Oude Leede
VMBO-onderwijs bieden in de gemeente, dan lijkt een locatie in Pijnacker voor de hand
liggend.

e Rondom waar het Stanislas nu is.

e Stuk grond is daar, zeer centraal en het openbaar vervoer. TOP locatie.



pijnackernootdorp
MEEDENKEN « MEEPRATEN

2.1.1 Waarom vindt u dit een geschikte locatie?

(meerdere antwoorden mogelijk)
(n=77)
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Het meest gekozen antwoord (64%) op vraag 2.1.1 Waarom vindt u dit een geschikte locatie? is:
"Vlakbij openbaar vervoer".

Anders, namelijk:

e Geschikte locatie voor een school. geen overlast voor de buurt en weinig verkeer dus veilig

voor de leerlingen.

e In omgeving van sportpark, wat eventueel als sportveld zou kunnen worden gebruikt.
Bespaard kosten, ruimte en is duurzamer
Logisch vanwege de al aanwezige school in Noord
Meerdere bedrijven in de omgeving om stage te lopen/ geen overlast voor omwonenden
Praktijkplaatsen
Vlakbij nieuwe groeiwijk

Toelichting
e Met een goede kantine met verkoopprijzen gelijk aan b.v. lidl voor drank etc.
verder is een busdienst ypenburg -leidschenveen via nootd. te overwegen.er
zijn daar rustige wandel wegenvoor in de vrije uren.
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2.1.1 Wat is de reden dat u niet (alleen) de Koningin

Julianastraat heeft aangevinkt als geschikte locatie?
(meerdere antwoorden mogelijk)
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Het meest gekozen antwoord (44%) op vraag 2.1.1 Wat is de reden dat u niet (alleen) de Koningin
Julianastraat heeft aangevinkt als geschikte locatie? is: "Verkeersveiligheid".

Anders, namelijk:
e Afstand voor leerlingen uit Pijnacker en Oude Leede en de nabijheid van scholen in Den Haag
en Randgemeenten
e Beide mogelijk
o De fiets route te onveilig vanuit Pijnacker
e Erzijn genoeg plekken om te bedenken waar een school zou kunnen staan. Belangrijk is dat
het binnen de gemeente is.
o Het is daar gruwelijk druk omdat de Regenboog en de Parade ook hier al zijn gesitueerd.
Daarnaast fietsen jongeren van deze leeftijd ook niet al te beheerst.... ;-)
Het is een prima locatie
Ken ik niet
Leerlingenpiek te verwachten in deze regio
Midden in dorp
Niet centraal
Niet centraal gelegeb
e Prima lokatie, beide!
e Rommel op straat
o Tedicht bij het winkelcentrum en te dicht bij het Montaigne-lyceum
e Te ver voor kids uit pijnacker. Dan kun je net zo goed naar berkel of bergschenhoek gaan..
e Te ver weg voor pijnacker jongeren
o Ver weg voor kinderen in Delfgauw dan kunnen ze net zo goed naar delft fietsen
e Waarom enkel naar 1 locatie kijken als er meerdere goeden keuzes zijn?
e Weerstand van bewoners
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Toelichting

o Daar moeten huizen staan met gezinnen zo ook op de tereinen van rkdeo [verplaatsen naar
heron] normale wijk woningen bouwen dicht bij de parade geen luxe kastelen. die winkels
hebben omzet nodig .

e Rondom de Parade is het al erg druk

o Verkeersveiligheid en parkeerproblematiek zijn onzin redenen. De meeste leerlingen zullen
met het OV komen lopend of met de fiets. VMBO leerlingen zijn over het algemeen te jong
om met de auto te komen. Degene die het rond de Julianastraat onveilig maken zijn de
ouders van basisschoolkinderen (Jozefschool, Regenboogschool etc.) die hun kind met de
auto naar school brengen. Wellicht zou de Julianastraat en het gebied rond de markt en de
parade heringericht moeten worden om de verschillende verkeersstromen de ruimte te
geven. Verder kan een VMBO school met leerlingen die wat geld kunnen uitgeven een mooi
impuls zijn voor de winkeliers op en rond de parade.
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